
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1180  DEL 24/10/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18SER049 – SERVIZIO DI ANALISI DELLE ACQUE DI DIALISI PER UN 
PERIODO DI 24 MESI DESTINATO ALL’AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD), AGGIUDICAZIONE DELLA 
PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO MEPA N. 2002885. CIG 76116861FF 
 
 

IL DIRIGENTE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 1180 del 24/10/2018 Pag. 2 di 4  

Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato a Egas la 
richiesta di attivazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio di analisi delle 
acque fornite al sistema di trattamento dell’emodialisi per l’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD), stimando un importo complessivo di € 25.000,00 Iva esclusa con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che l’importo presunto del servizio in premessa è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che, ai sensi dell’art. 5 del 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria”, 
giusto decreto n. 102 del 29/09/2017, l’affidamento delle forniture di beni e servizi è 
effettuato a mezzo adesione alle convenzioni/accordi quadro stipulati da Consip, tramite le 
procedure di messe a disposizione dal mercato elettronico della pubblica Amministrazione 
MEPA gestito da Consip S.p.A. (art. 36 co. 5 D.lgs. 50/2016), oppure tramite la piattaforma 
regionale di e-procurement (portale e-AppaltiFVG); 
 
Atteso che non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto prodotti comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura e che nel Bando servizi del MEPA è presente la 
categoria Servizi di monitoraggio ambientale e sanitario; 
 
Ritenuto pertanto di avviare una procedura di gara tramite RDO sul MEPA con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
Rilevato che con RDO n. 2002885 sono state invitate a presentare offerta le ditte Bioh 
Filtrazione srl, Centro Servizi e tecnologie ambientali srl, Chelab srl, Farm srl, Laboratorio 
Analisi Chimiche dott. A Giusto Servizi Ambiente srl, Leochimica srl, Microlab di dott. Del 
Beccaro Roberto, Veronalab srl e che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte 
sono pervenute le offerte delle ditte Leochimica srl e Microlab di dott. Del Beccaro Roberto; 
 
Richiamato l’allegato verbale “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute”, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto dal quale si evince quanto segue: 
 

RDO n. 2002885 – SERVIZIO ANALISI ACQUE EMODIALISI ASUI UD PER 24 MESI 

Ditta documentazione 
amministrativa 

documentazione tecnica (possesso 
del certificato accreditamento 

presso ACCREDIA) 

Importo totale, 
IVA 22% esclusa 

Microlab di dott. Del Beccaro 
Roberto conforme conforme € 19.698,00 

Leochimica srl conforme conforme € 20.535,97 

 
Ritenuto di approvare il verbale di cui sopra e di aggiudicare la procedura per l’affidamento 
del servizio di analisi delle acque fornite al sistema di trattamento dell’emodialisi per 
l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) per un periodo di 24 alla Ditta 
Microlab di dott. Del Beccaro Roberto di Vallecrosia (IM), che ha presentato la miglior offerta, 
come indicato nel prospetto riepilogativo, per un importo complessivo di € 19.698,00 IVA 
esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre tale vincolo 



 

Atto n. 1180 del 24/10/2018 Pag. 3 di 4  

avrà decorrenza per Egas dalla stipula del contratto sul MEPA e per l’Azienda del Servizio 
Sanitario regionale interessata (ASUI UD) dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che il contratto può essere stipulato prima del termine di cui all’art 32 co. 9) del 
D.lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”, adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale “Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute”, quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto dal quale si evince quanto segue:  
 

RDO n. 2002885 – SERVIZIO ANALISI ACQUE EMODIALISI ASUI UD PER 24 MESI 

Ditta documentazione 
amministrativa 

documentazione tecnica (possesso 
del certificato accreditamento 

presso ACCREDIA) 

Importo totale, 
IVA 22% esclusa 

Microlab di dott. Del Beccaro 
Roberto conforme conforme € 19.698,00 

Leochimica srl conforme conforme € 20535,97 

 
2. di aggiudicare il servizio di analisi delle acque fornite al sistema di trattamento 

dell’emodialisi per l’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD) per un 
periodo di 24 mesi alla ditta Microlab di dott. Del Beccaro Roberto di Vallecrosia (IM) per 
un importo complessivo di € 19.698,00 IVA 22% esclusa; 
 

3. di stipulare il relativo contratto sul MEPA con la ditta Microlab di dott. Del Beccaro 
Roberto prima del termine di cui all’art 32 co. 9) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
4. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

Atto n. 1180 del 24/10/2018 Pag. 4 di 4  

 
 

Il dirigente 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_2002885_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 1180 del 24/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 24/10/2018 15:57:27
IMPRONTA: AC7BA7005EDB147113A3F3DD843C8EC3F727F1140544175815DA5F2ED318E0A3
          F727F1140544175815DA5F2ED318E0A3F43DBC07ED64C5709B1F340845095182
          F43DBC07ED64C5709B1F340845095182B159B0714AE556DA44AC8F8AED4084E2
          B159B0714AE556DA44AC8F8AED4084E276640E35D04946FDF9679DEDB3A7571B


